8

 АДМИНИСТРАЦИИ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2020                                                                                                            № 242
О     внесении изменения в постановление
администрации Харовского муниципального района

№ 459 от 20.06.2019 года «О  районном    резерве

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций   природного  и  техногенного

характера»

 В соответствии с методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 10 августа 2018 года № 2-4-71-18-14   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Харовского муниципального района № 459 от 20.06.2019 года «О  районном    резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного характера» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления № 459 от 20.06.2019 года «О  районном    резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного характера» дополнить следующем содержанием:

- резерв лекарственных средств, медицинского имущества, препаратов крови создается за счет средств БУЗ ВО «Харовская ЦРБ» и располагается в помещении БУЗ ВО «Харовская ЦРБ».

1.2 . Пункт 6 постановления   изложить в следующей редакции:

- отделу по МП ГО и ЧС администрации района осуществлять организационное руководство создания районных запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуаций.
1.3. Приложение №2  «Перечень органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории района, создающих районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3  «Номенклатура и объем районного резерва материальных ресурсов для организации первоочередного жизнеобеспечения населения  Харовского муниципального района при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Руководитель администрации Харовского

муниципального района                                                                       О.В. Тихомиров
Приложение № 1  к постановлению

администрации района

от12.03.2020 № 242
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                            от 20.06.2019 года       № 459
(приложение 2)»
ПЕРЕЧЕНЬ

органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории района, создающих районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	№

п/п
	Наименование органа местного самоуправления, организации
	Создаваемые материальные ресурсы

	1.
	 Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
Поставщики:

-индивидуальный предприниматель С.Ф. Реев

	Строительные материалы и другие материальные средства

	2.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района
Поставщики:

-ООО «Лидер»;

- индивидуальный предприниматель С.Ф. Реев;
-индивидуальный предприниматель В.В. Морозов.
	Продовольствие, вещевое имущество и товары первой необходимости

	3.
	Отдел  строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Поставщики:

- Харовский филиал АО «ЛПК» «Кипелово»

	Горюче-смазочные материалы

Приложение № 2  к постановлению

администрации района

от 12.03.2020 № 242
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                            от 20.06.2019 года       № 459
(приложение 3)»
 НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

районного резерва материальных ресурсов
для организации первоочередного жизнеобеспечения населения
 Харовского  муниципального района при ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма потребления на 1 чел. в сутки
	Потребность в натуральных показателях
(из расчета на 50 чел. на 3 дня)

	Продовольствие

	1.
	Продукты питания

	1.1.
	Крупа разная
	кг
	0.06
	9

	1.2.
	Макаронные изделия
	кг
	0.02
	3

	1.3.
	Консервы мясные
	кг
	0.06
	9

	1.4.
	Консервы рыбные
	кг
	0.025
	3,75

	1.5.
	Консервы растительные
	кг
	0.06
	9

	1.6.
	Консервы молочные
	кг
	0.2
	30

	1.7.
	Масло растительное
	кг
	0.03
	4,5

	1.8.
	Масло животное
	кг
	0.03
	4,5

	1.9.
	Жиры
	кг
	0.03
	4,5

	1.10.
	Сахар
	кг
	0.04
	6

	1.11.
	Соль
	кг
	0.02
	3

	1.12.
	Чай
	кг
	0.001
	0,15

	1.13.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0.5
	75

	1.14.
	Картофель
	кг
	0.3
	45

	1.15.
	Овощи
	кг
	0.12
	18

	1.16.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0.2
	30

	1.17.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0.06
	9

	2.
	Детское питание на 50  пострадавших

	2.1.
	Сухие молочные смеси
	кг
	0.09
	1,35

	2.2.
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	0.08
	1,2

	2.3.
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	0.05
	0,75

	3.
	Сухие пайки на 2 дня

	3.1.
	Консервы мясные
	кг
	0.06
	6

	3.2.
	Консервы рыбные
	кг
	0.025
	2,5

	3.3.
	Консервы растительные
	кг
	0.06
	6

	3.4.
	Сахар
	кг
	0.04
	4

	3.5.
	Чай
	кг
	0.001
	0,1

	Вещевое имущество

	1.
	Одежда теплая: пальто, куртка
	шт.
	1
	50

	2.
	Одежда летняя: костюм, платье
	комплект
	1
	50

	3.
	Сорочка
	шт.
	1
	50

	4.
	Белье нательное
	комплект
	1
	50

	5.
	Носки, чулки
	пар
	1
	50

	6.
	Перчатки, варежки
	пар
	1
	50

	7.
	Головные уборы (кепи, береты)
	шт.
	1
	50

	8.
	Головные уборы утепленные
	шт.
	1
	50

	9.
	Обувь летняя
	пар
	1
	50

	10.
	Обувь утепленная
	пар
	1
	50

	11.
	Одеяла детские
	шт.
	1
	5

	12.
	Подушки детские
	шт.
	1
	5

	13.
	Матрацы детские
	шт.
	1
	5

	14.
	Раскладушки детские
	шт.
	1
	5

	Товары первой необходимости

	1.
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	1
	50

	2.
	Кружка
	шт.
	1
	50

	3.
	Ложка
	шт.
	1
	50

	4.
	Чайник металлический
	шт.
	1 на 10 чел.
	5

	5.
	Ведро
	шт.
	1 на 10 чел.
	5

	6.
	Мыло
	кг/месяц
	200 г/чел./мес.
	10

	7.
	Моющие средства
	кг/месяц
	500 г/чел./мес.
	25

	8.
	Постельные принадлежности
	комплект
	1
	50

	Строительные материалы

	1.
	Рубероид
	 кв. м

	100

	2.
	Шифер
	лист

	50

	3.
	Стекло
	кв. м

	25

	4.
	Кровельное железо
	тонн

	0,5

	5.
	Пиломатериалы:

	- брус 4 - 6 м (150 x 150 мм)
	м куб.

	15

	- доска обрезная 4 - 6 м (20 - 50 мм)
	м куб.

	20

	6.
	ДВП
	м кв.

	100

	7.
	ДСП
	м кв.

	60

	8.
	Фанера клееная
	м кв.

	75

	Горюче-смазочные материалы.

	1.
	Бензин Аи-92
	тонн

	1

	2.
	Дизельное топливо
	тонн

	1

	3.
	Масло моторное (карбюраторное)
	тонн

	0,025

	4.
	Масло моторное (дизельное)
	тонн

	0,025

	5.
	Масло трансмиссионное
	тонн

	0,025

	6.
	Жидкость тормозная
	тонн

	0,025

PAGE